МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 г.                                                                                     № 126/9

Об утверждении перечня  учебников и учебных пособий,

допущенных к  использованию в образовательном процессе

школы в 2021-2022 учебном году.

В целях эффективной реализации учебного плана  в 2021-2022 учебном году,  на основании:

 -Приказа Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 года № 254 "Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющих образовательную

деятельность",

- Приказа Министерства просвещения РФ от 23.12.2020 года № 766 «О внесении изменений

в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от

20.05.2020 года № 254 »

-    На основании решения педсовета:  Протокол №1 от 30.08 2021.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  перечень учебников и учебных пособий для реализации

учебного плана  в 2021-2022 учебном году.

2. Заведующей библиотекой Хураськиной А.А. разместить перечень учебников на

школьном сайте.

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

  Директор                                                  А.А. Фаизов

      С приказом ознакомлены:

https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/normativ/prikaz-345-ot-28.12.2018-fpu.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/normativ/prikaz-345-ot-28.12.2018-fpu.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/normativ/prikaz-345-ot-28.12.2018-fpu.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/normativ/prikaz-345-ot-28.12.2018-fpu.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/normativ/prikaz-345-ot-28.12.2018-fpu.pdf

 Приложение к приказу №126/9

от 01.09.2020 г.

Перечень учебников на 2020-2021 учебный год

 Начальное общее образование

 1 класс «Школа России»

№ Автор и название учебника Издательство

1 В.Г.Горецкий. Азбука Просвещение

2 В.П.Канакина,  В.Г.Горецкий.  Русский язык. Просвещение

3 Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий.  Литературное чтение Просвещение

4 М.И.Моро. Математика   Просвещение

5 А.А. Плешаков.  Окружающий мир  Просвещение

6 Е.Д.Критская.   Музыка Просвещение

7 Л.А.Неменская, Е.И. Коротеева /Под редакцией

Б.М.Неменского ./  Изобразительное искусство

Просвещение

8 Е.А.Лутцева, Т.П. Зуева.   Технология Просвещение

9 В.И.Лях. Физическая культура. Просвещение

10 Э.Э.Уманская, Е.И. Волкова.  Шахматы в школе. Первый год

обучения

Просвещение

2   класс   «Школа России»

1 В.П. Канакина.  Русский язык. Просвещение

2 Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий. Литературное чтение.   Просвещение

3 М.И.Моро. М.А.Бантова.  Математика   Просвещение

4 А.А.Плешаков.Окружающий мир.  Просвещение

5 Е.Д.Критская,  Г.П.Сергеева. Музыка Просвещение

6 Е.И.Коротеева. /Под редакцией Неменского Б.М./

Изобразительное искусство

Просвещение

7  Е.А.Лутцева,  Т.П.Зуева.  Технология Просвещение

8 Е.А.Прудникова, Е.И.Волкова  Шахматы в школе          Просвещение

9 В.И.Лях Физическая культура Просвещение

10 Н.И Быкова, Д. Дули.   Английский язык Просвещение

11 Брехова Ю. Финансовая грамотность Вита-пресс

     3 класс «Школа России»

1 В.П. Канакина  Русский язык.  Просвещение

2 Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий. Литературное чтение.  Просвещение

3 М.И.Моро, М.А.Бантова  Математика    Просвещение

4 А.А.Плешаков.Окружающий мир.  Просвещение

5 Е.Д.Критская,  Г.П.Сергеева.Музыка Просвещение

6 Е.И.Коротеева. /Под редакцией Неменского Б.М./

Изобразительное искусство

Просвещение

7  Е.А.Лутцева,  Т.П.Зуева.  Технология Просвещение

8 Н.И Быкова, Д. Дули  «Английский в фокусе» Просвещение

9 Е.А.Прудникова, Е.И.Волкова  Шахматы в школе          Просвещение

10 В.И.Лях Физическая культура Просвещение

11 Брехова Ю. Финансовая грамотность Вита-пресс

     4 класс «Школа России»

   № Автор и название учебника Издательство

1 Канакина, Горецкий.  Русский язык. Просвещение

2 Климанова Л.Ф. Литературное чтение. Просвещение

3 Моро М.И. Математика  Просвещение

4 Плешаков А.А.. Окружающий мир  Просвещение

5  Е.Д.Критская,  Г.П.Сергеева. Музыка Просвещение

6 Неменский Б.М. Изобразительное искусство Просвещение

7 Лутцева Е.А. Технология Просвещение

8 В.И.Лях. Физическая культура Просвещение

9  Н.И Быкова. Ю.Д. Дули Английский язык Просвещение

10 М.Т. Студеникин. Основы религиозных культур и светской

этики. Основы светской этики

Русское слово

11 О.М.Александрова. Русский родной язык Просвещение

12 Кутейникова Н.Е. Литературное чтение на родном

(русском)языке

Русское слово

13 Брехова Ю. Финансовая грамотность Вита-пресс

14 Е.А.Прудникова , Е.И.Волкова  Шахматы в школе          Просвещение

                     Основное общее образование

         5 класс

1 Т.А. Ладыженская. Русский язык      Просвещение

2 В.Я. Коровина, В.П.    Журавлёв. Литература    Просвещение

3 А.Г.Мерзляк,В.В. Полонский Математика   Вентана - Граф

4 А.А.Вигасин. История древнего  мира Просвещение

5 И.Н.Пономарёва. Биология Вентана_Граф

6 О.А.Климанова. География.Землеведение Дрофа

7 Н.В.Синица. Технология  Вентана_Граф

8 Ю.Е.Ваулина.   Английский язык Просвещение

9 Н.А.Горяева. Изобразительное искусство Просвещение

10 Г.П. Сергеева. Музыка Просвещение

11 В.И.Лях, М.Я.Виленский. Физическая культура Просвещение

12 М.Т. Студеникин. Основы религиозных культур и светской

этики. Основы светской этики

Русское слово

            6 класс

1 Т.А. Ладыженская, М.Т Баранов. Русский язык Просвещение

2 В.Я. Коровина. Литература   Просвещение

3 А.Н. Мерзляк  Математика Вентана _Граф

4 И. Н. Пономарева. Биология  Вентана _Граф

5 Н.М. Арсентьев, А.А.  Данилов. История России Просвещение

6 Е.Ф. Агибалова. История средних веков Просвещение

7 Л.Н. Боголюбов. Обществознание Просвещение

8 Т.П. Герасимова. География Дрофа

9 Ю.Е. Ваулина. Английский язык Просвещени

10 Н. Л. Босова. Информатика Бином

11 Н.В. Синица. Технология (ведение дома) Просвещение

12 А.С. Тищенко. Технология (индустриальная) Просвещение

13 Л.А. Неменская. Изобразительное  искусство Просвещение

14 Г.П. Сергеева. Музыка Просвещение

15 В.И. Лях, М.Я. Виленский.  Физическая культура. Просвещение

         7 класс

1 Т.А Ладыженская. Русский язык Просвещение

2 В.Я.  Коровина. Литература   Просвещение

3 А.Г.Мерзляк.  Алгебра  Вентана - Граф

4 А.Г.Мерзляк.  Геометрия Вентана- Граф

5 А.Я. Юдовская. История нового времени Просвещение

6  Н.М.Арсентьев и др.(под редакцией А.В.Торкунова)

История России

Просвещение

7 Л.Н. Боголюбов. Обществознание Просвещение

8 В.А. Коринская. География Дрофа

9 А.В. Перышкин. Физика Дрофа

10 В.М. Константинов. Биология Вентана –Граф

11 А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников.

Основы безопасности жизнедеятельности.

Просвещение

12 Н.Л.Босова. Информатика Бином

13 Ю.Е.Ваулина. Английский язык Просвещение

14 Г.П. Сергеева.  Музыка Просвещение

15 А.С. Питерских.  Изобразительное искусство Просвещение

16 Н.В. Синица. Технология. (Ведение дома) Вентана –Граф

17 А.С. Тищенко. Технология. (Индустриальная) Вентана –Граф

18  В.И. Лях, М.Я. Виленский. Физическая культура. Просвещение

              8 класс

1 Л.А. Тростенцова. Русский язык Просвещение

2 В.Я.Коровина. Литература   Просвещение

3 А.Н. Мерзляк. Алгебра  Вентана- Граф

4 А.Н. Мерзляк. Геометрия Вентана -Граф

5 А.Я. Юдовская. История  нового времени Просвещение

6 Н.М.Арсентьев и др.(под редакцией А.В.Торкунова)

История России

Просвещение

7  Л.Н. Боголюбов. Обществознание Просвещение

8  И.И. Баринова. География Дрофа

9 А.Г. Драгомилов. Биология Вентана –Граф

10 Ю.Е.Ваулина. Английский язык Просвещение

11 А.В. Перышкин. Физика Дрофа

12 Н.Л. Босова. Информатика Бином

13 Г. Е. Рудзитис. Химия Просвещение

14 В.Д.  Симоненко. Технология   Вентана – Граф

15 А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников. Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

16 А.С.  Питерских. Изобразительное искусство Просвещение

17 Г.П. Сергеева.  Музыка Просвещение

            9класс

1 Л.А. Тростенцова. Русский язык Просвещение

2. В.Я. Коровина. Литература Просвещение

3 А.Н. Мерзляк Алгебра Просвещение

4 А.Н. Мерзляк. Геометрия Просвещение

5 И.Н. Пономарёва. Биология Вентана -_Граф

6 М.Л. Боголюбов. Обществознание Просвещение

7 В.П. Дронов. География Дрофа

8 Ю.Е.Ваулина. Английский язык Просвещение

9 Г.Е. Рудзитис. Химия Просвещение

10 О.С. Сороко-Цюпа. Всеобщая  история Просвещение

11 А.В. Перышкин. Физика Дрофа

12 А.Т.Смирнов,Б.О.Хренников. Основы безопасности

жизнедеятельности.    Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

13 Н.Л. Босова. Информатика Бином

15 В.И.Лях.  Физическая культура   Просвещение

16 Н.М.Арсентьев и др.(под редакцией А.В.Торкунова)

История России.

Просвещение

17 О.М.Александрова. Русский родной язык Просвещение

18 Т.Ф.Курдюмова. Литература (Предмет «Родная литература») Вентана -_Граф

                               Среднее общее образование

        10 класс

1 Н.Г. Гольцова. Русский язык Просвещение

2 Ю.В. Лебедев. Русский язык и Литература.  Литература.

Базовый уровень

Просвещение

3 Ш.А Алимов. Алгебра Просвещение

4 Л.С. Атанасян. Геометрия Просвещение

5 М. М. Горинов, Данилов. История России  Просвещение

6 В.И. Уколова. Всеобщая история Просвещение

7  Л.Н. Боголюбов.  Обществознание Просвещение

8 А.Т.Смирнов,.Б.О.Хренников. Основы безопасности

жизнедеятельности.

Просвещение

9 О.В.Афанасьева,  Д.Дули.  Английский язык Просвещение

10 А.П.Кузнецов.  География Дрофа

11 В.И.Сивоглазов,  Е.Т. Захарова.  Общая биология. Базовый

уровень

ООО « Дрофа»

12 Г.Я. Мякишев. Физика. Базовый уровень Просвещение

13 Г.Е. Рудзитис. Химия Просвещение

14 К.Ю. Поляков. Информатика   Бином

15 В.И. Лях. Физическая культура Просвещение

18 О.М.Александрова. Русский родной язык Просвещение

  11 класс

1 Н.Г. Гольцова. Русский язык Просвещение

2 В.П. Журавлев. Русская литература     Просвещение

3 Ш.А Алимов Алгебра Просвещение

4 Л.С. Атанасян. Геометрия Просвещение

5 Г.Я. Мякишев. Физика /баз. Уровень/ Просвещение

6 Г.Е. Рудзитис. Химия Просвещение

7 О.В.Афанасьева,  Д.Дули  Английский язык Просвещение

8 В.В.Кириллов, М.А. Бравина. История России до 1914г Русское слово

10  Городецкая/Под редакцией Л.Н.Боголюбова./

Обществознание

Просвещение

11 К.Ю.  Поляков. Информатика.Углубленный уровень  Бином

12 А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников. Основы безопасности

жизнедеятельности.

Дрофа

13 В.И.Сивоглазов,  Е.Т. Захарова  Общая биология. Базовый

уровень

Дрофа

14 В.И. Лях. Физическая культура   Просвещение

18 О.М.Александрова Русский родной язык Просвещение

		2022-01-24T09:10:14+0400
	серийный номер 67 8a ed af 65 2d 35 2d 53 60
	Фаизов А.А.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью